
Pubblicata sul sito istituzionale il        
15/01/2014 - N.  80  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

4° SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO - TRIBUTI

N. 4 del Reg. Data  15/01/2014 N. 31  del Reg. Generale

OGGETTO Acquisto Fotocopiatrice per l’ufficio Anagrafe, Stato Civile ed 
Elettorale, tramite MePA-CONSIP s.p.a.. Impegno di spesa – CIG
n° XBB0C77590
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO  che  si  rende  necessario  procedere  alla  sostituzione  della  vecchia  fotocopiatrice  in
dotazione all’Ufficio Anagrafe, Stato Civile ed Elettorale, da tempo guasta, ormai obsoleta e di frequente
oggetto d’interventi di manutenzione;

CONSIDERATO che- non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto
con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura;

CHE in assenza di apposita Convenzione Consip, l’articolo 328 del DPR n. 207/2010 prevede che le
Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato elettronico
(MEPA) della pubblica amministrazione;

CHE con l’art. 328 del suddetto DPR 207/2010 viene razionalizzata la previgente disciplina, tenendo
conto  delle  esperienze  maturate  dalle  Amministrazioni  locali  nella  realizzazione  e  nella  gestione  delle
procedure di acquisto attraverso mercati elettronici, incluso il mercato elettronico della PA realizzato dal
Ministero dell’Economia e delle Finanze tramite CONSIP spa; 

VISTI il D.L. 52/2012 , “  Spending review 1 “ e il D.L. 95/2012 “ Spending review 2” nonché le
relative leggi di conversione;

CONSIDERATO,  altresì, che il  Comune di  Salice Salentino è regolarmente  inserito nell’elenco
delle P.A. registrate al portale per gli acquisti in rete PA;

DATO  ATTO che  da  una  disamina  dei  prodotti  offerti  dalle  ditte  locali  interpellate  e,  sulla
piattaforma  acquistinretepa.it,  dai  vari  fornitori  abilitati,  è  emerso  che  la  Ditta  MICROCHIPS s.n.c.  da
Alessano (LE)  ha nel proprio catalogo i prodotti richiesti con la presente determina, nella categoria: prodotti,
accessori e materiali di consumo per ufficio, ad un prezzo giudicato congruo anche in confronto ai prezzi
proposti dalle altre ditte;

RITENUTO, quindi, per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di
acquisto in favore della ditta MICROCHIPS s.n.c. p.i. 03066850755 con sede in Via Portanova, 1 – 73031
ALESSANO (LE),  convenzionata al  mercato elettronico della pubblica amministrazione,  per il  seguente
prodotto:
“n. 1 fotocopiatrice Canon IR2520 – Art. Fornitore 3796B003- tecnologia digitale –laser Copiatrice A3,
Scanner, Stampante + toner C-EXV33,  come in dettaglio elencati e specificati nell’ordinativo diretto di
acquisto che si allega alla presente determina;

CONSIDERATO che con il presente atto si intende, quindi, procedere ad impegnare l’importo di €
679,00 oltre iva al 22%  di € 149,38 per un totale di € 828,38 per far fronte alla fornitura di quanto sopra
occorrente, ai prezzi offerti nel MEPA dalla ditta prescelta;

PRECISATO che la regolarità contributiva (DURC) e i restanti requisiti generali di cui all’art. 38
del  D.  Lgs.  163/2006  sono  già  stati  verificati  da  CONSIP  s.p.a.  all’atto  dell’iscrizione  dell’Operatore
Economico al MePA; 

DATO ATTO che non è stato richiesto il CUP in quanto non sussiste un progetto di investimento
così come inteso dall’art. 11 della legge 3/2003 trattandosi di un ordinario acquisto di un1 fotocopiatore;

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. XBB0C77590
VISTO l’art. n.125 del d.lgs. 163/2006;
VISTO il d.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINA
1. DI  AFFIDARE  la  fornitura  n.  1  fotocopiatrice  Canon  IR2520  –  Art.  Fornitore  3796B003-

tecnologia  digitale  –laser  Copiatrice  A3,  Scanner,  Stampante  +  toner  C-EXV33   alla  ditta
MICROCHIPS s.n.c. p.i. 03066850755 con sede in Via Portanova, 1 – 73031 ALESSANO (LE),
convenzionata  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione,  alle  condizioni  tutte  del
catalogo on  line  e  dell’ordine  di  acquisto  allegato  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;

2. DI APPROVARE, quindi, l’OdA ( Ordine di acquisto) n. 1120862 in data 14/01/2014 allegato alla
presente, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, inoltrato alla Ditta MICROCHIPS
s.n.c. p.i. 03066850755 con sede in Via Portanova, 1 – 73031 ALESSANO (LE) individuata nel
MePA:.

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 828,38 all’intervento 1.01.02.02 / 82 “ Spese generali
di funzionamento Uffici Comunali” del bilancio di previsione 2014 in fase di predisposizione .

4. DI DARE ATTO che si procederà al pagamento, previo presentazione di regolare fattura,
con separato atto.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Dr. Antonio PERRONE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  15/01/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  15/01/2014 F.to  Dr. Antonio PERRONE
 

================================================================================
  N. 80 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   15/01/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  15/01/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dr. Antonio PERRONE
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 15/01/2014
	N. 31 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

